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جزئیات دیدار وزرای کار ایران و قطر
در دیدار وزرای کار جمهوری اسلامی ایران و قطر بر گسترش همکاری ها 

در حوزه های کارگری، کارفرمایی و تبادل تجربیات مهارت آموزی تأکید شد.
 سید صولت مرتضوی در ادامه سفر به ژنو و شرکت در اجلاس سازمان جهانی کار با »علی بن 
سعید بن سمیخ المری« وزیر کار دولت قطر دیدار کرد و انتخاب قطر به عنوان رئیس یکصد و 

یازدهمین نشست کنفرانس بین المللی سازمان جهانی کار را به وی تبریک گفت.
وی با اشاره به تأکیدات دین مبین اسلام بر عدالت و رعایت حقوق کارگران، افزود: اسلام الگوی 
تعادل در روابط کارگر و کارفرماست و باید گفت سازمان های بین المللی متون و اصول خود را 
از آموزه های دینی ما گرفته اند. تاکید مرتضوی بر افزایش همکاری های گسترده و کلان ایران 
و قطر در حوزه های اقتصادی، سیاسی و فرهنگی بود و ارتقای روابط با قطر را برای جمهوری 

اسلامی بسیار استراتژیک و راهبردی دانست.
به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دو کشــور در تبادل تجربیات و همکاری در مجامع 

بین المللی اقدامات ارزشمندی انجام داده اند که می تواند در سطح منطقه توسعه یابد.
طبق اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وی به اقدامات وزارت کار جمهوری اسلامی 
ایران در حوزه ســاماندهی و حمایت از اقشــار آسیب پذیر اشاره کرد و گفت: بالغ بر 30 درصد 
درمان کشور را به صورت مستقیم انجام می دهیم.آموزش های کوتاه مدت نیز در سازمان آموزش 
فنی وحرفه ای کشور که زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است برای توانمندسازی 

جوانان و جامعه کارگری کشور تعریف شده است.
وزیر کار از توانمندی بالای صندوق های بازنشســتگی کشورمان در حوزه اقتصادی سخن 
گفت و با اشاره به فعالیت این شرکت ها در زمینه صنایع ساختمانی، حمل ونقل، گردشگری، 
دارو، پتروشــیمی و فولاد، از وزیر کار قطر دعوت کرد با ســفر به ایران از ظرفیت های بالای 

مجموعه های تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بازدید کند.
-علی بن سعید بن سمیخ المری- وزیر کار دولت قطر نیز در این دیدار اهمیت گسترش روابط با 
ایران را مورد اشاره قرار داد و گفت: حمایت های ایران را در زمان تحریم قطر فراموش نمی کنیم.

وی افزود: در ســفر به تهران زمینه ارتقای ســطح همکاری ها را نه تنها در حوزه کارگری و 
کارفرمایی بلکه در سایر سطوح فراهم می کنیم.

 لغو فعالیت 3 شرکت خدمات مسافرت هوایی
 توسط سازمان هواپیمایی

سازمان هواپیمایی کشوری پروانه فعالیت 3 شرکت خدمات مسافرت هوایی 
را به علت عدم رعایت مقررات آئین نامه ای لغو کرد.

در اطلاعیه سازمان هواپیمایی آمده است: به استناد صورتجلسه سوم خردادماه کمیته نظارت 
بر تاسیس و فعالیت دفاتر خدمات مسافرت هوایی و بر اساس آئین نامه نظارت بر تاسیس و 
فعالیت دفاتر خدمات مسافرت هوایی، جهانگردی و زیارتی، پروانه فعالیت 3 شرکت خدمات 
مسافرت هوایی لغو شد.بر اساس این خبر شرکت های هواپیمایی »الوا سیر ایرانیان«، »طلوع 
رویایی اهواز« و »دیدار گشت ترنم« در شهر تهران از امروز امکان فروش خدمات سفر را ندارند.
هفته گذشته هم چنین مجوز پروازهای بیش از 8 شرکت هواپیمایی به دلیل عدم لغو پروازهای 
چارتری در مســیرهای ممنوع باطل اعلام شــد و از فردا )21 خرداد( امکان پرواز بسیاری از 

ایرلاین ها در مسیرهای کیش مشهد و شیراز وجود نخواهد داشت.

»امروز« ضرورت اصلاح نظام کارمزد را بررسی می کند
ستون فقرات سازوکارهای مالی و اقتصادی

ادامه از صفحه یک
چه بســا یک طرف کل درآمد کسب وکار را تأمین کند و طرف دیگر کارمزد صفر بدهد. این 
اتفاقی بوده که در سال 1386 افتاد و مشوق به پرداخت ملت برای صفر کردن کارمزد دریافتی از 
پذیرندگان کارت شد و یکی از بانک ها با صفر کردن کارمزد دریافتی از پذیرندگان رویه جدیدی 
در مدل درآمدی ایجاد کرد. در صنعت پرداخت، با مدلی بسیار پیچیده تر از بازار دوسویه مواجه 
هستیم. نخست اینکه ما با دو بازار مواجهیم؛ بازار اول که به آن Underly Network و 
بازار دوم که بــه آن Settlement Network می گویند. در اولی بحث مدیریت انجام 
تراکنش و جابجایی داده های مربوط به پول به صورت آنلاین و در دومی بحث جابه جایی خود 

پول بین بانک های مختلف مطرح است.«
به عقیده آقابابایی، اینکه برخی انتظار دارند با اعلام بخشنامه ای حاوی جدولی از قیمت ها توسط 
بانک مرکزی مشکل حل شود، انتظار بیهوده ای است: »درباره کارمزدهای صنعت پرداخت به 
تغییر پارادایم نیاز داریم و مادامی که مباحث جدید مرتبط با نظام کارمزد مطرح نباشد، ممکن است 

با هر اقدامی وضعیت از اینکه هست، بدتر شود.«
طبق صحبت های مدیرعامل پرداخت الکترونیک سپهر، با نظام کارمزد فعلی بازیگران صنعت 
پرداخت به ضرردهی نرســیده اند؛ در واقع با توجه به ارزش بازار )Market cap( روبه رشد 
شرکت های پی اس پی می توان گفت بخشی از کاهش درآمدها به وسیله ارزش بازار رو به رشد 
شرکت ها جبران می شود، اما به هرحال شرکت های پرداخت با کاهش سودآوری مواجه شده اند.

او در توضیــح این موضوع می گویــد: »در این زمینه اگر دو رکن اصلی را بانک و پی اس پی 
بدانیم، بهتر اســت از جنبه های مختلف به موضوع نگریسته شود. در خصوص شرکت های 
پرداخت با توجه به ثابت ماندن نرخ کارمزد طی پنج سال گذشته و تغییر مدل درآمدی قراردادهای 
شــرکت های پرداخت با بانک ها که عملًا باعث کاهش درآمد شــرکت های پرداخت شده و 
همچنین چالش های مربوط به کارمزدخواهی پذیرندگان و رقابت بین شرکت ها برای جذب 
تراکنش بیشتر، شاهد کاهش ســودآوری شرکت های پی اس پی و تغییر حاشیه سود خالص 

شرکت ها نسبت به گذشته هستیم، اما در جنبه دیگر وضعیت برعکس است.«

اخبار کوتاه 

از صادرات هفت و نیم میلیارد دلاری کشور در دو 
ماه نخست امسال، سه میلیارد و 735 میلیون دلار 
کالا به کشورهای همسایه صادر شده که این میزان 

50 درصد از کل صادرات غیرنفتی بوده است.
سید روح الله لطیفی، سخنگوی کمیسیون روابط بین الملل و 
توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت ایران، در خصوص 
تجارت غیرنفتی با کشورهای همسایه اظهار داشت: در دو ماهه 
نخست امسال 13 میلیون و 147 هزار و 840 تن کالا به ارزش 
هفت میلیارد و 465 میلیون و 728 هزار و 293 دلار بین ایران 
و کشورهای همســایه تبادل شد )مجموع صادرات و واردات( 
که این میزان، ســهم 51 درصدی در وزن و 48.3 درصدی در 
ارزش کل تجارت غیرنفتی کشور را به خود اختصاص داده است.
وی افزود: از 21 میلیون تن کالای صادره از کشور به ارزش 
هفت میلیارد و 513 میلیون دلار تا پایان اردیبهشت، ده میلیون 
و 159 هزار تن کالا به ارزش ســه میلیــارد و 734 میلیون و 
778 هزار و 67 دلار به کشــورهای همســایه صادر شده، که 
همسایگان سهم 48.4 درصدی از وزن و 50 درصدی از ارزش 
کل صادرات را به خود اختصاص داده اند؛ با وجود عدم تغییر در 
وزن صادرات به همسایگان، متأسفانه 17 درصد ارزش کالاهای 

صادره نسبت به مدت مشابه کاهش یافته است.
لطیفی در خصوص پنج مقصد نخســت صادرات کالاهای 
ایرانی به کشورهای همســایه گفت: 14 کشور از 15 کشور 
همســایه ایران خریدار کالای ایرانــی در دو ماهه اخیر بودند 

 کــه عراق با خرید یک میلیــارد و 228 میلیون دلار )کاهش
 6.5 درصدی( در رتبه نخســت، ترکیه با خرید 834 میلیون 
دلار )رشد 9 درصدی(، امارات با 749 میلیون دلار )کاهش 50 

درصدی(، پاکستان با 283 میلیون دلار )رشد 68 درصدی( و 
افغانستان با 242 میلیون دلار )رشد 7.3 درصدی( پنج مقصد 

اول صادرات کالای ایرانی در بین همسایگان بودند.

وی افــزود: عمان با خریــد 161 میلیون دلار، روســیه با 
131میلیون دلار، آذربایجان با 71.3 میلیون دلار، ارمنستان با 
66 میلیون دلار، ترکمنستان با 65 میلیون دلار، قزاقستان با 

29میلیون دلار، کویت با 22 میلیون دلار، قطر با 14 میلیون 
دلار و بحرین با 829 هزار دلار در رتبه های بعدی قرار دارند.

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت در خصوص 
واردات دو ماهه از کشورهای همسایه گفت: از مجموع چهار 
میلیون و 732 هزار تن کالای وارده به کشــور به ارزش هفت 
میلیارد و 941 میلیون دلار، دو میلیون و 989 هزار تن کالا به 
ارزش سه میلیارد و 731 میلیون دلار از کشورهای همسایه بوده 
که این میزان 63 درصد وزن و 47 درصد ارزش واردات کشور 
در این دو ماه اخیر بوده که نســبت به مدت مشابه با کاهش 
دو درصدی همراه بوده است.لطیفی افزود: در دو ماهه نخست 
امســال امارات با فروش دو میلیارد و 301 میلیون دلار )رشد 
2.5درصــدی(، ترکیه با 873 میلیــون دلار )کاهش دو دهم 
درصدی(، روسیه با 269.3 میلیون دلار )کاهش 16درصدی(، 
عمان با 114 میلیون دلار )کاهش 11 درصدی( و پاکســتان 
با 105 میلیون دلار )کاهش 16 درصدی( پنج کشور نخست 
فروشــنده کالا به ایران در بین همسایگان بودند.وی گفت: 
عراق با فروش 23 میلیون دلار کالا، قطر با 12 میلیون دلار، 
آذربایجــان با 9.6 میلیون دلار، قزاقســتان با 9 میلیون دلار، 
ترکمنستان با 6.7 میلیون دلار، ارمنستان با چهار میلیون دلار، 
افغانستان با 2.8 میلیون دلار، کویت با 2.4 میلیون دلار و بحرین 
با 34.5 هزار دلار در رتبه های بعدی فروش کالا به ایران در بین 
همسایگان دارند و عربستان نیز در این دو ماه، کالایی به ایران 

صادر یا از ایران وارد نکرده است.

سهم 50 درصدی همسایگان از کالاهای صادراتی ایران

اینفوگراف

یک مقام مسئول سازمان زمین شناسی مطرح کرد؛

توجه نکردن به ساختارهای قانونی، بزرگترین چالش اکتشاف ذخایرمعدنی است

نباید اجازه ورود 
غیرحرفه ای ها  به 

صادرات را بدهیم

مدیرکل دفتر برنامه ریزی، فن آوری و بودجه ســازمان زمین شناســی و 
اکتشافات معدنی کشور گفت: توجه نکردن به ساختارهای قانونی و وظیفه ای 

بزرگترین چالش اکتشاف ذخایر معدنی است.
به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، اکتشاف ذخایرمعدنی در کشور با چالش جدی در 
حوزه ساختارشناسی و استفاده از ظرفیت های دولتی- حاکمیتی، بنگاه های توسعه ای و بخش 
خصوصی روبه رو است، به طوری که مرز شفاف و مشخصی در انجام وظایف هر یک وجود 
ندارد که این پدیده موجب واگرایی فعالیت ها و بروز ناکامی در حوزه کشف ذخایر معدنی جدید 

و در مقیاس جهانی در کشور می شود.
در همیــن زمینه »رضا جدیدی« مدیرکل دفتر برنامه ریزی، فن آوری و بودجه ســازمان 
زمین شناســی و اکتشافات معدنی کشــور گفت: در مقوله تولید اطلاعات پایه اکتشافی و 
استفاده از روش های فن آور اکتشافی در کشور با چالش جدی در حوزه ساختارشناسی توسط 
سیاست گذاران و برنامه ریزان مواجه هستیم، به طوری که فعالیت های اکتشافی با این سیاست 

هیچگاه همگرا و موثر واقع نمی شود و همواره دچار تکرار و اتلاف زمان و منابع در این حوزه 
خواهیم بود.

وی با اشــاره به تفاوت ساختارهای حاکمیتی با بنگاه های توسعه ای و بخش خصوصی، 
خاطرنشان کرد: در حوزه حاکمیت، هدف شناخت توان سرزمینی، اکتشاف جامع چندلایه ای 
و بدون قضاوت اقتصادی است که در همه کشورهای توسعه یافته و همچنین طبق قانون در 

کشور ما بر عهده سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور است.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی، فن آوری و بودجه سازمان زمین شناسی ادامه داد: با این حال در 
سال های اخیر با نبود نگاه مناسب در حوزه سیاست گذاری و تامین منابع مالی و انسانی برای 
این ساختار دولتی مواجه بوده ایم که ادامه این روند تبعات خوبی برای وضعیت تامین مواد اولیه 

موردنیاز صنایع معدنی نخواهد داشت.
به گفته جدیدی، هدف بنگاه توسعه ای و بخش خصوصی نیز منفعت اقتصادی و اکتشاف 
موضوعی اســت که نیازمند وجود اطلاعات پایه مناسب و ریسک معقول است که در این 

ساختارها نیز طی سالیان اخیر، اتلاف منابع و دوباره کاری در حوزه اکتشافات مقدماتی و تولید 
اطلاعات شاهد بودیم.

وی با اشاره به سرمایه گذاری محدود دولتی در حوزه تولید اطلاعلات پایه زمین شناسی و 
اکتشاف ذخایر معدنی در برنامه ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، یادآور شد: میزان 
اعتبارات سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور در حوزه مصارف حقوق دولتی معادن 
که منجر به انجام طرح ها و پروژه های این سازمان می شود، رقمی در حدود 650 میلیارد تومان 
طی 6 سال از سال 96 تاکنون بوده که تناسبی با ظرفیت های کشور در حوزه منابع معدنی 
و نیازهای اطلاعاتی آن ندارد و در مقایسه با کشورهای دارای ظرفیت معدنی سرمایه گذاری 

ناچیزی به حساب می آید.
این مســوول ابراز امیدواری کرد با شــناخت و بهره گیری مناسب از ساختارهای قانونی 
اکتشاف و توجه مناسب به ظرفیت های هر یک از آنها، کشور بتواند به رشد مناسبی در حوزه 

معدن کاری و استفاده از ظرفیت های اقتصادی و اشتغال آن نایل آید.

عضو هیات رئیسه شــورای ملی زعفران با اشاره به اینکه برخی از صادرکنندگان 
غیر حرفــه ای و غیرمتخصص وارد عرصه صادرات زعفران شــده اند، گفت: این 
صادرکنندگان باعث اشــباع بازارهای هدف صادراتی می شوند که باید اجازه داد 

صادرکننده تخصصی صادرات را انجام دهد.
علی حسینی با بیان اینکه صادرات زعفران در ابتدای سال نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد خوبی 

داشته است، گفت: اگر این میزان صادرات در ماه های آینده نیز تداوم داشته باشد اتفاق بسیار خوبی خواهد 
بود و به نفع کشاورزان و در نهایت اقتصاد کشور خواهد شد.وی ادامه داد: عوامل متعددی در رشد صادرات 
دخیل است. اول اینکه منبع تامین ارز برای برخی از وارد کننده ها شده است. مثلا واردکننده ای می خواهد 
قطعه ای وارد کند اول مقداری زعفران صادر می کند و از محل ارز حاصل از صادرات اقدام به واردات کالای 
مورد نظر خود می کند. در این بین حتی ممکن است صادرکنندگان زعفران هم وارد عرصه کار نشوند، 

ولی برای تامین ارز مورد نیاز اقدام به این کار می کنند.عضو هیات رئیسه شورای ملی زعفران اضافه کرد: 
اینکه برخی از صادرکنندگان غیرحرفه ای وارد عرصه صادرات زعفران شوند به نوعی بازارهای هدف اشباع 
می شوند. اگر چه باعث تقویت بخش کشاورزی می شود، ولی فرآیند صادرات تغییر می کند.وی گفت: باید 
اجازه داد صادرکننده تخصصی صادرات را انجام دهد و سپس واردکننده را با آن هماهنگ کرد تا بتوانند با 

تبادل با یکدیگر واردات و صادرات را به خوبی انجام دهند.

57 درصد مشمولان قانون مالیات های مستقیم 
اظهارنامه با مالیات صفر ارائه می کنند

 تخلیه و بارگیری بیش از 96 هزار تن
 از طریق راه آهن شمال2

رئیس ســازمان امور مالیاتی گفت: مالیات مقطوع 
پرداختی اصناف و مشــاغل )مشمولان تبصره ماده 
100 قانون مالیات های مســتقیم( نشان می دهد 
تعداد 4.2 میلیون نفر معادل 57 درصد از مشمولان، 

اظهارنامه با مالیات صفر ارائه می کنند.
با وجود اینکه مالیات به عنــوان یک درآمد پایدار و پاک برای 
دولت ها به شــمار می رود که آثار تورمی آن به حداقل می رسد، 
طبق قانون موعد خرداد و تیر هر ســال فصل دریافت مالیات از 
صاحبان مشاغل و اصناف و همچنین مالیات شرکت ها است که 
در قالب تبصره ماده 100 قانون مالیات های مستقیم اقدام می کنند.

در این زمینه ســیدمحمدهادی سبحانیان رئیس سازمان امور 
مالیاتی در صفحه شــخصی خود اعلام کــرد: مالیات مقطوع 
پرداختی اصناف و مشــاغل )مشمولان تبصره ماده 100 قانون 
مالیات های مستقیم( نشان می دهد تعداد 4.2 میلیون نفر معادل 
57 درصد از مشــمولان، اظهارنامه با مالیات صفر ارائه می کنند 
یعنی در عمل مالیاتی نمی پردازند، همچنین 6.7 میلیون نفر معادل 
86 درصد از مشمولان تبصره ماده 100 مالیات سالانه کمتر از 15 

میلیون تومان می پردازند.
رئیس سازمان امور مالیاتی در این زمینه اعلام کرد: باید مواظب 
جنجال دانه درشت ها که فرار مالیاتی دارند در زمینه مالیات اصناف 

و مشاغل باشیم.
یکی از خواسته های مردم برقراری عدالت مالیاتی و جلوگیری 
از فرار مالیاتی دانه درشت ها است به گونه ای که اغلب کارمندان و 

کارگران می گویند در حالی که مالیات حقوق آنها قبل از دریافت 
حقوق برداشت می شود اما عده ای از دارندگان مشاغل و یا دلالان 
خرید و فروش ارز، خودرو و زمین با اسناد قولنامه ای هستند که 
مالیات نمی پردازند و وقتی سازمان امور مالیاتی بر اساس قانون 
می خواهد ســراغ مالیات آنها برود با جنجال در ســطح جامعه 

می خواهند از اجرای قانون و عدالت مالیاتی جلوگیری کنند.
در هشدار رئیس سازمان امور مالیاتی همچنین آمده است: مالیات 
حدود 11 میلیون نفر از اصناف و مشاغل امسال کمتر از 15 میلیون 
تومان است. همچنین 6.7 میلیون نفر معادل 86 درصد مشمولان 
هــم کمتر از 15 میلیون تومان مالیات برای یکســال پرداخت 
می کنند. به هر حالی یکی از مأموریت های اجرای قانون مالیات 
توزیع مجدد درآمده، ایجاد عدالت بین اقشار جامعه و تأمین درآمد 

پایدار برای اداره کشور به شمار می رود.

مدیرکل راه آهن شــمال2 گفت: طی 2 ماهه امسال 
مجموع تناژ تخلیه و بارگیری از طریق این راه آهن به 

بیش از 96 هزار تن رسید.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، غلامحسین ولدی مدیر کل 
راه آهن شــمال 2 در نشست خبری مشترکی با حضور مدیران 
استانی تابعه وزارت راه و شهرسازی در سالن جلسات سازمان نظام 
مهندسی استان قزوین برگزار شد به معرفی راه آهن قزوین پرداخت 
و گزارشی از عملکرد اداره کل راه آهن شمال2 در استان بیان کرد.

ولدی میزان جابجایی ریلی بار در سال گذشته را 763 تن عنوان 
کرد و اظهار داشت: این رقم نسبت به سال 1400 بیش از 3 درصد 
رشد داشته و در دو ماهه امسال نیز مجموع تناژ تخلیه و بارگیری 

به بیش از 96 هزار تن رسیده است.
مدیرکل راه آهن شــمال 2 ضمن اشاره به تردد 26 رام قطار به 

صورت روزانه از ایستگاه قزوین تصریح کرد: چهار قطار مسافری 
قزوین-مشهد، قزوین-تهران1، قزوین-تهران2 و تاکستان-تهران 
با هزینه ای بسیار ناچیز اقدام به جابجایی مسافرین می نماید. لیکن 
علاوه بر قطارهای مذکور و به جهت پوشش سبد تقاضای همه 
افراد، امکان تهیه بلیط با استفاده از ظرفیت قطارهای مراغه-تهران، 
ارومیه-تهران، میانه-تهران، تبریز-تهران، زنجان-تهران، زنجان-
مشهد و رشت-مشهد نیز برای مردم شریف استان فراهم شده 

است.
ولدی به برخی از اقدامات اداره کل راه آهن شــمال2 در دولت 
سیزدهم اشاره کرد و گفت: در سال گذشته نمای ورودی ایستگاه 
قزوین بهسازی و دو دستگاه آسانسور نیز در زیرگذر ایستگاه قزوین 

به بهره برداری رسید.
وی افزود: امسال نیز عملیات اجرایی مرمت سکوی اول مسافری 
و همچنین احداث پل برقی زیرگذر ایستگاه قزوین آغاز شده و امید 

داریم در سال جاری این پروژه ها به پایان برسد.
مدیرکل راه آهن شمال2 در پایان خاطر نشان کرد: خوشبختانه 
به برکت سفر ریاســت محترم جمهور به استان قزوین، حدود 
300 میلیارد ریال اعتبار جهت بازسازی و بهسازی ایستگاه راه آهن 
قزوین تخصیص پیدا کرده که بواسطه آن توانستیم پروژه های 
مذکور را به انجام برســانیم و امیــد داریم تا با تحقق کامل این 
اعتبار، پروژه های بهسازی و بازسازی ساختمان ها، ساخت سردرب 
ایستگاه و اصلاح طرح هندسی ورودی ایستگاه قزوین را نیز به 

پروژه های خود بیافزاییم.

 برداشت 12میلیون تن گندم 
پیش بینی تولید امسال

 بررسی تغییرات قیمت 4 قلم کالای لبنی 
در ستاد تنظیم بازار

سخنگوی انجمن صنابع لبنی ضمن تشــریح دلایل افزایش 
قیمت اخیر محصولات لبنی، رشد هزینه های تولید را عامل اصلی 
افزایش قیمت عنوان کرد و گفت: ستاد تنظیم بازار در حال بررسی 

تغییرات قیمت 4 قلم کالای لبنی است.
سید محمدرضا بنی طبا در پاسخ به این سوال که چرا قیمت برخی محصولات 
لبنی در بازار افزایش یافته و میانگین رشد قیمت ها چقدر بوده است؟ اظهار داشت: 
میانگین افزایش قیمت محصولات لبنی در بازار 30 درصد نسبت به اردیبهشت 
سال گذشته است، اما هنوز چهار قلم محصول لبنی که مشمول قیمت گذاری بودند 
به قیمت قبل عرضه می شود.سخنگوی انجمن صنابع لبنی در پاسخ به این سؤال 
که چرا کارخانه های لبنی قیمت ها را افزایش داده اند؟ گفت: رشد هزینه های تولید 
مهمترین عامل افزایش قیمت لبنیات بود و تقریبا همه مولفه های تولید نسبت به 
سال گذشته رشد داشته اند و کارخانه های لبنی برای اینکه بیشتر متحمل ضرر و 
زیان نشوند مجبور شدند قیمت ها را افزایش دهند.وی ضمن تشریح مواردی که 
هزینه های تولید را افزایش داده است، گفت: قیمت شیرخام حدود 70 درصد هزینه 
تولید محصولات لبنی را شامل می شود و بر اساس مصوبه وزارت جهاد کشاورزی 
در 20 اردیبهشت قیمت شیر خام از 12 هزار تومان به 15 هزار تومان در هر کیلو 
افزایش یافت که افزایشی معادل 25 درصد است، همچنین هر یک دهم چربی 
شیرخام را از 150 به 200 تومان افزایش داد که این هم حدود 33 درصد افزایش 

است.بنی طبا رشد کرایه حمل را عامل دیگری برای افزایش هزینه های تولید 
لبنیات عنوان کرد و ادامه داد: در سال جاری هزینه حمل و نقل حدود 30 درصد 
رسما افزایش یافته است، البته کامیون داران پشت بارنامه ارقام بیشتری از این هم 
دریافت می کنند.وی رشد نرخ دلار را هم در افزایش هزینه ها موثر خواند و افزود: 
افزایش نرخ دلار در سال جاری نسبت به سال گذشته، هزینه محصولات وارداتی 
و پتروشیمی را افزایش داده به طوری که هزینه بسته بندی 100 درصد رشد کرده 
است.بنی طبا ادامه داد: علاوه بر اینها نرخ دستمزد از اول فروردین 28 درصد رشد 
کرده است که روی هزینه های تولید محصلوات لبنی تاثیر داشته است.سخنگوی 
انجمن صنابع لبنی با بیان اینکه با افزایش نرخ شیرخام، کارخانه های لبنی ماهانه 
2750 میلیارد تومان پول بیشتری به دامداران می پردازند، تصریح کرد: طبق آمار 
مرکز آمار ایران سالانه 9 میلیون تن شیرخام در کشور تولید می شود که با رشد 3 
هزار تومان در هر کیلو، سالانه 27 هزار میلیارد تومان و ماهانه 2750 میلیارد تومان 
پول بیشتری باید از سوی کارخانه های لبنی پرداخت شود.وی در پاسخ به اینکه 
چهار محصول لبنی که هنوز رشد قیمت نداشته اند، کدام محصولات هستند و آیا 
آنها هم افزایش قیمتی خواهند داشت؟ گفت: این چهار محصول شامل شیر بطری 
 UF کم چرب، شیر کیسه ای کم چرب، ماست ساده 2.5 کیلویی دبه ای و  پنیر
چهارصد گرمی است که پس از اجرای مردمی سازی یارانه ها، ستاد تنظیم بازار 
نرخ مصوب برای آنها تعیین کرد.بنی طبا افزود: آنالیز قیمت این چهار قلم محصول 
لبنی، توسط انجمن و سازمان حمایت و وزارت جهاد به ستاد تنظیم بازار ارسال 
شده و بنابر اظهارات مسئولان احتمالا به زودی بررسی و اعلام خواهد شد.دبیر 
انجمن صنایع فراورده های لبنی ایران، روز یکم خرداد در نامه ای به شرکت های 
عضو انجمن صنفی صنایع فراورده های لبنی ایران اعلام کرد: از اول خرداد، شیر 
خام دامداران را بر اساس قیمت اعلام شده از سوی شورای قیمت گذاری خریداری 
کرده و متناسب با آن قیمت های جدید لبنیات را تعیین کنند.در این نامه اعلام شد: 
باتوجه به تعلل بسیار زیاد دولت در تعیین قیمت محصولات لبنی و ضرر ناشی 
از این اقدام به دامداری ها، انجمن صنایع لبنی با استناد به آیین نامه قیمت گذاری 
محصولات ساخت داخل، خواهان پرداخت شیرخام به نرخ جدید به دامداری ها و 

اصلاح قیمت محصولات بر پایه نرخ جدید شده بود.

پیش بینی ها حاکی از برداشت 12 میلیون تن گندم برای سال 
جاری اســت، عمده گندم برای نانوایی ها مصرف می شود و 
پیش بینی شــده 11 میلیون تن گندم برای این بخش نیاز 

است.
تأمین کالاهای اساسی ضامن امنیت غذایی بوده و حداقل کاری است که 
هر دولتی باید برای رفاه اجتماعی کشور داشته باشد. کالاهای اساسی دارای 
دسته بندی های گوناگون در حوزه صنایع غذایی و غیر غذایی است. در حوزه 
خوراک اصلی مردم این عدد 33 تا 34 قلم بوده که برخی از آنها شامل گندم، 
برنج، روغن، شکر، انواع گوشت، انواع لبنیات و.... می شود. گندم در این دسته 
جز استراتژیک ترین و مهم ترین اقلام بوده که مواد اولیه محصولات بسیاری 

از جمله نان به شمار می رود.
شرایط جوی و خودکفایی غذایی

عطا الله هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندم کاران درباره آمار کشت گندم در کشور 
به مهر گفت: بخشی از موضوع گندم مربوط به تولید و بخشی دیگر در حوزه 
خرید است. میزان تولید بر اساس شرایط جوی و پراکندگی بارندگی سال به 

سال و استان به استان متفاوت می شود.
وی افزود: ایران نزدیک به 4 میلیون هکتار کشت دیمی و 2 میلیون هکتار 
کشــت آبی دارد. در حوزه کشت آبی، تولید با کمترین نوسان تقریباً حدود 5 
درصد انجام می شود. اما در کشت های دیمی میزان تولید بستگی زیادی به 
بارندگی و شرایط جوی دارد. وی ادامه داد: امسال وضعیت کشت مناسب بود و 

پیش بینی می شود نزدیک به 12 میلیون تن گندم برداشت شود.
آمار غیرواقعی مصرف

رئیس بنیاد ملی گندم کاران درباره آمار مصرف بازار داخل گفت: آمارهای ارائه 
شده درباره میزان مصرف کشور کارشناسی و دقیق نیست.

وی اظهار کرد: در کشور بین یک میلیون و 500 تا یک میلیون و 700 هزار 
تن گندم مصرف صنایع بوده که از این عدد بین 750 تا 800 هزار تن برای 
تولید ماکارونی و باقی هم برای انواع کیک و نان شیرینی ها مورد استفاده قرار 
می گیرد؛ علاوه بر اینکه تمام این محصولات تولیدی برای مصارف داخلی 

نبوده و بخشی هم صادر می شود. بنابراین حداکثر نیاز این بخش به گندم یک 
میلیون و 200 هزار تن است.
آمار واقعی مصرف داخل

هاشمی ادامه داد: عمده مصرف برای خبازان و نانوایی ها بوده که عنوان می شود 
11 میلیون تن گندم نیاز این بخش است؛ البته اگر درست مصرف شود این عدد 
حداکثر بین 8.5 تا 9 میلیون تن در سال است.رئیس بنیاد ملی گندم کاران درباره 
دو میلیون آمار مازاد در این بخش عنوان کرد: این دو میلیون مازاد مربوط به دو 
دلیل اســت؛ نخست ضایعات. در حال حاضر به دلیل کیفیت نان ها 25 تا 30 
درصد آنها دور ریخته می شــود. مساله دوم به ما به التفاوت قیمت آرد و گندم 
تولیدی و قیمت خرید و یارانه بر می گردد.وی در توضیح بیشتر بیان کرد: امسال 
دولت قیمت هر کیلو آرد نانوایی ها را 960 تومان اعلام کرده است. در حالی که 
حداقل هزینه استحصال گندم و آرد 500 تومان بوده است. تفاوت بسیار خرید 
گندم از کشاورز و بازار آزاد و یارانه ای که به آرد تعلق می گیرد موجب هدررفت 
این محصول با ضایعات و قاچاق شده است. بنابراین نیاز 14 میلیون تن گندم و 
واردات برای تأمین بازار کار کارشناسی نبوده و در واقع 3 میلیون و 300 هزار تن 
نیاز غیرواقعی است.هاشمی افزود: در حال حاضر نیاز خبازی ها برای آرد هر فرد 
150 کیلو گرم است که با توجه به آمار جمعیت کشور 12 میلیون تن در سال 

می شود. بر اساس استدلال هایی که آمد این عدد نمی تواند آمار درستی باشد.
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